

Payment Holding ApS
Grønnegade 18,1, 2100 København Ø

Årsrapport for
1. januar - 31. december 2023

CVR-nr. 36 46 36 43

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. august 2024.

Nils Helmer Gjerstrup Thomsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 13 Resultatopgørelse
- 14 Balance
- 16 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Payment Holding ApS Grønnegade 18,1 2100 København Ø
	CVR-nr.: 36 46 36 43 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Nils Helmer Gjerstrup Thomsen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Edison Park 4 6715 Esbjerg N
Dattervirksomheder	Optumy Networks AG, Zug, Schweiz CNG Payments Services ApS, København First Prize AB, Malmö Insight Pay ApS, København Swiss Leisure Networks AG, Zug, Schweiz

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er investering herunder køb og salg og besiddelse af kapitalandele, samt service virksomhed inden for processering af kreditkortbetaling på internettet og hermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har pr. 31. december 2023 et tilgodehavende hos datterselskabet Optumy Networks AG på henholdsvis 3.106 tkr. Datterselskabet er taget under opløsning i efteråret 2023, og der kan ikke fremskaffes oplysninger om de forventede regnskabsmæssige værdier i datterselskabet. Der er væsentlig usikkerhed om værdiansættelsen af tilgodehavende hos Optumy Networks AG.

Datterselskaberne First Prize AB og Swiss Leisure Networks AG har endnu ikke aflagt årsrapporten 2023, og kapitalandele i datterselskaberne er i stedet indregnet til senest kendte bogførte værdi i årsrapporten 762 tkr.

Det er ledelsens vurdering, at de indregnede værdier for koncern tilgodehavende og kapitalandele i datterselskaber på nuværende tidspunkt er bedste vurdering af selskabernes værdier, og disse er indregnet til de nominelle værdier i årsrapporten.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 684.447 mod -4.595.786 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af positive kursreguleringer på børsnoterede værdipapirer.

Kapitalberedskab

Selskabets egenkapital er tabt pr. 31. december 2023. Ledelsen forventer at egenkapitalen kan reetableres ved positiv drift i det kommende år, alternativt ved gældskonvertering.

Hovedaktionæren har i forbindelse med regnskabsafleggelsen givet tilsagn om fortsat finansiering af driften for 2024 ved tilførelse af yderligere likviditet, i det omfang det er nødvendigt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	1.758.163	1.049.188
3 Personaleomkostninger	-677.305	-619.626
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-36.077	-36.081
Driftsresultat	1.044.781	393.481
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-653.177	-932.286
Andre finansielle indtægter	1.198.936	514.642
4 Øvrige finansielle omkostninger	-906.093	-4.576.121
Resultat før skat	684.447	-4.600.284
Skat af årets resultat	0	4.498
Årets resultat	684.447	-4.595.786
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-424.172	-932.286
Overføres til overført resultat	1.108.619	0
Disponeret fra overført resultat	0	-3.663.500
Disponeret i alt	684.447	-4.595.786

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	50.849	79.228
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>50.849</u>	<u>79.228</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.757.979	2.411.156
Deposita	159.465	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.917.444</u>	<u>2.411.156</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.968.293</u>	<u>2.490.384</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	100.000	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.143.518	9.027.382
Tilgodehavende selskabsskat	92.139	13.235
Andre tilgodehavender	126.662	182.402
Periodeafgrænsningsposter	79.267	0
Tilgodehavender i alt	<u>3.541.586</u>	<u>9.223.019</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	13.315.914	15.935.014
Værdipapirer i alt	<u>13.315.914</u>	<u>15.935.014</u>
Likvide beholdninger	124.644	17.167
Omsætningsaktiver i alt	<u>16.982.144</u>	<u>25.175.200</u>
Aktiver i alt	<u>18.950.437</u>	<u>27.665.584</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	50.000	50.000
6 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	424.172
7 Overført resultat	-1.056.302	-2.164.921
Egenkapital i alt	-1.006.302	-1.690.749
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	5.000	5.000
Hensatte forpligtelser i alt	5.000	5.000
Gældsforpligtelser		
Deposita	24.000	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	24.000	0
Gæld til pengeinstitutter	7.566.973	7.999.699
Leverandører af varer og tjenesteydelser	84.966	96.605
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.428.872	9.145.783
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	9.330.970	11.646.284
Anden gæld	515.958	462.962
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	19.927.739	29.351.333
Gældsforpligtelser i alt	19.951.739	29.351.333
Passiver i alt	18.950.437	27.665.584

- 1 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 2 Forudsætninger for fortsat drift
- 8 Oplysninger om dagsværdi
- 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 10 Eventualposter

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har pr. 31. december 2023 et tilgodehavende hos datterselskabet Optumy Networks AG på henholdsvis 3.106 tkr. Datterselskabet er taget under opløsning i efteråret 2023, og der kan ikke fremskaffes oplysninger om de forventede regnskabsmæssige værdier i datterselskabet. Der er væsentlig usikkerhed om værdiansættelsen af tilgodehavende hos Optumy Networks AG.

Datterselskaberne First Prize AB og Swiss Leisure Networks AG har endnu ikke aflagt årsrapporten 2023, og kapitalandele i datterselskaberne er i stedet indregnet til senest kendte bogførte værdi i årsrapporten 762 tkr.

Det er ledelsens vurdering, at de indregnede værdier for koncern tilgodehavende og kapitalandele i datterselskaber på nuværende tidspunkt er bedste vurdering af selskabernes værdier, og disse er indregnet til de nominelle værdier i årsrapporten.

2. Forudsætninger for fortsat drift

Hovedaktionæren har i forbindelse med regnskabsaflæggelsen givet tilsagn om fortsat finansiering af driften for 2024 ved tilførelse af yderligere likviditet, i det omfang det er nødvendigt.

3. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	595.141	613.013
Pensioner	76.500	0
Andre omkostninger til social sikring	5.664	6.613
	<u>677.305</u>	<u>619.626</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>

4. Øvrige finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger	<u>906.093</u>	<u>4.576.121</u>
	<u>906.093</u>	<u>4.576.121</u>

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
--	-------------------	-------------------

5. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital primo	<u>50.000</u>	<u>50.000</u>
	<u>50.000</u>	<u>50.000</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger primo	424.172	1.632.705
Resultatandel	-424.172	-932.286
Valutakursreguleringer	0	-129.078
Reguleringer på egenkapital	0	-147.169
	<u>0</u>	<u>424.172</u>
7. Overført resultat		
Overført resultat primo	-2.164.921	1.498.579
Årets overførte overskud eller underskud	1.108.619	-3.663.500
	<u>-1.056.302</u>	<u>-2.164.921</u>
8. Oplysninger om dagsværdi		Andre børsnoterede værdipapirer
Dagsværdi ultimo		<u>13.315.914</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>901.119</u>
9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 7.567 t.kr., har selskabet pantsat værdipapirdepot med en bogført værdi på 13.316 t.kr.		
Til sikkerhed for datterselskabs gæld, er der givet pant i selskabets bankindestående med en bogført værdi på 4. t.kr.		
10. Eventualposter		
Sambeskatning		
Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		
Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.		

Noter

10. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.